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Søknad om tillatelse til utdyping - Mehamn fiskerihavn og sjøbunnsdeponi 
Steinfjorden - Gamvik kommune - Finnmark fylke 

1. Bakgrunn 
Prosjektet Mehamn fiskerihavn, ble vedtatt i forbindelse med statsbudsjettet 20. 
desember 2022, med oppstartsbevilgning gitt for 2023. Prosjektet forutsatte det 
regulerte strandkantdeponiet i havnen til forurensede masser samt det avsatte 
sjøbunnsdeponiet rett utenfor havnen i arealdelen (AB01) til Gamvik kommune sin 
kommuneplan. Grunnet endrete interesser i havn ble strandkantdeponi tatt ut av 
prosjekt og det ble behov for å se på endret håndtering for overskuddsmasser.  
Kystverket har undersøkt et sjøbunnsdeponi (AB01) utenfor havna som var avsatt i 
arealplanen til Gamvik kommune, dette ble vurdert som lite egnet.  

Kystverket har derfor utredet andre alternative deponiområder. Etter detaljert 
kartlegging i Steinfjorden ble det vurdert at dette var et egnet område for 
deponering av masse fra utdypingen i havna. Gamvik kommune har vedtatt 
detaljreguleringsplan for Steinfjorden til plassering av rene og forurensede masser. 

Tidligere mudring 
Fiskerihavna har vært utdypet tidligere. Kystverket utførte en vedlikeholdsmudring 
av havna rundt 2007 og 2008. Sørvest i havna, rett utenfor Valen, har Kystverket 
tildelt tilskudd til Gamvik kommune på utdyping som ble utført ca. 2005.  
Behov for sjøbunnsdeponi 
I opprinnelig prosjekt var de forurensede massene planlagt håndtert i 
strandkantdeponi, som også var ferdig regulert. Resterende, rene masser var 
planlagt deponert i deponiområde AB01. På grunn av uenigheter i interesse- og 



 

 
 

Side 2 

eiendomsavklaringer ble strandkantdeponi forkastet som disponeringsløsning og 
areal til sjøbunnsdeponi satt av i arealplan ble undersøkt med hensyn til egnethet.  

Innledende ble det utført undersøkelser i deponiområde AB01 som var avsatt i 
kommuneplan. Deponering fra tidligere mudringer var gjort her. Undersøkelser 
påviste at dette området hadde steinbunn og masser fra tidligere deponeringer var 
erodert vekk. To alternative områder for sjøbunnsdeponi ble derfor undersøkt med 
tanke på egnethet (strøm, bunnforhold, naturmangfold mm).  

Område i Steinfjorden ble i samråd med konsulent vurdert som best egnet på 
bakgrunn av relevante undersøkelser foreslått i «Retningslinjer for etablering av 
sjødeponi – forurensede sedimenter» (Miljødirektoratet).  

Det er ikke realistisk å transportere opptil 40 000 m³ forurensede masser til et 
godkjent mottak på land. En slik løsning vil medføre betydelige klimagassutslipp 
knyttet til transport til nærmeste mottak, samt beslaglegge store arealer i 
landdeponi. Massene er dessuten ikke sterkt forurenset i forhold til gjeldende 
grenseverdier for forurenset grunn. Kostnadene ved en slik håndtering vil være 
svært høye og vanskelig å forsvare, sett i lys av prosjektets omfang og størrelse.  
 
Planavklaringer 
Mehamn fiskerihavn: 
Gamvik kommune vedtok reguleringsplanen med planID 5626_2017002 i Mehamn 
fiskerihavn (link: https://arealplaner.no/5626/arealplaner/32 )  i 2018 med avsatt 
deponiområde til forurensede masser, samt sjøareal som er regulert til 
arealformålene; 6100 Ferdsel og 6220 – Havneområde i sjø. Utdypning i 
fiskerihavna er unntatt plankravet; utarbeide detaljregulering for tiltaket. 
 
Steinfjorden: 
En reguleringsplan for sjøbunnsdeponi ble utarbeidet for å sikre god medvirkning 
og prosesser rundt deponering av forurensede masser. Det ble vurdert dithen at det 
ikke var behov for konsekvensutredning (Multiconsult, 2025). Det er utformet 
bestemmelser som «… forutsetter at deponiet utformes og avsluttes på en slik måte 
at en unngår at miljøgifter spres til omkringliggende områder» (Bestemmelse 
5.1.1c). Dette er vurdert videre i kapittel 4 Vurdering av tiltakets påvirkning på natur 
og miljø.  
 

2. Beskrivelse og omfang 
Tiltakene i denne søknaden omfatter et mudringstiltak i Mehamn fiskerihavn og 
deponering i sjøbunnsdeponi i Steinfjorden i Gamvik kommune (se figur 1). 
Mudringsområdet ligger på dybde ca. -4 m og skal utdypes ned til -9 m (sjøkartnull). 
Totalt er det estimert om lag 140.000 m3 løsmasser som skal mudres over et 
område på ca. 77.000 m2. Av massene er 40.000 m3 estimert (konservativt anslag) 

https://arealplaner.no/5626/arealplaner/32


 

 
 

Side 3 

å være forurenset. Omsøkt tiltak innebærer deponering av forurensede masser 
først for deretter å legge de rene mudringsmassene øverst i sjøbunnsdeponi. 

 
Figur 1 - Oversiktstegning av planlagte tiltak. Utdyping i Mehamn indre havn og sjøbunnsdeponi i Steinfjorden 
(Kystverket) 

2.1 Massesammensetning 
Det er utført flere runder med miljøundersøkelser i tiltaksområdene i 2014, 2015 og 
2022-2025 [1-6]. De øverste 10 cm er undersøkt i alle tiltaksområder og supplert 
med dypere prøver og prøveserier i havna, ned til 3 m. 

Sedimentene i utdypingsområdet består hovedsakelig av sandig og siltig bunn, 
noen steder med innslag av stein og steinbunn. Bunnen i sjøbunnsdeponiet består 
av finere masser hvorav størst andel siltige masser (se tabell 1). 

Tabell 1: Oversikt over antall prøver, gjennomsnittlig kornstørrelse og fordeling av substrat i tiltaksområdene. 
Tallene er ca. gjennomsnitt ved områder med flere enn en prøvestasjon, tall i parentes er eldre prøver, 
(Multiconsult, 2015).   

Gjennomsnittlig kornstørrelse 
(%) Tiltaksområde 

Antall 
prøver 

<2,0 
µm 

<63,0 
µm 

>63 
µm TOC 

Beskrivelse av sediment 

Utdypingsområde (10 
cm) 

7(10) <0,1 40 60 2.0 Sand med innslag av silt i noen 
punkt 

Utdypingsområde (50-
300 cm) 

5(2) 0.1   40 60 1,5 Sand med innslag av silt i noen 
punkt 

Sjøbunnsdeponi 2* 2,6 51,4 46,0 71,76 Silt (Blandprøve av 2 punkter) 
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Det er utført geotekniske undersøkelser i utdypingsområdet med en prøveserie i 
innseilingen. Alle sonderinger er avsluttet i berg. Bergoverflaten i borpunktene 
varierer mellom kote minus 8,3 og kote - 27,6. Løsmassemektigheten varierer 
mellom 2,5 og 25,7 m. Den er minst i midten av området og øker både i sør og i 
nord. Grunnen består i hovedsak av 2 lag. Topplaget på 0,5-16 m består av løst 
lagret sand/silt, stedvis middels fast. Derunder er det et meget fast lag på maks 
13,5 m over berg. Det faste laget er størst i sør av området hvor det er registrert 
nesten helt opp til kote -5 [10]. 

2.2 Strømforhold  
Det ble utført hydrografiske målinger (CTD- og strømmålinger) i både innseilingen 
til Mehamn og i sjøbunnsdeponiet i Steinfjorden for å få mer kunnskap om hvordan 
mudring og deponering av løsmassene vil kunne spres under anleggsarbeid. 

Mudringsområde 
Det ble utført CTD- og strømmåling i innseilingen til Mehamn i perioden 14.06 til 20-
07. 2023 [9]. Strømmålingene viser at hovedretningen for vanntransport er i 
nordvestlig/sørøstlig retning gjennom hele vannsøylen. I toppen og bunnen av 
vannkolonnen er vannføringen høyest i nordvestlig retning, mens vannføringen i 
midten av vannkolonnen er høyest i sørøstlig retning. Resultatene viser høyest 
gjennomsnittlig strømhastighet i overflaten og ved bunnen, med en 
gjennomsnittshastighet på 4 cm/s, mens gjennomsnittshastigheten er laveste i 
midten av vannkolonnen (3 cm/s). Høyest målt strømhastighet er målt til 25 cm/s 
ved 3 m dyp, i sørlig retning. Se tabell 2. 
 
Tabell 2: Oppsummering av hovedparameterne fra strømmålingene i Mehamn (Norconsult). 

 

CTD-målingene viser målt tetthet, salinitet og temperatur. Generelt viser målingene 
endring i de hydrografiske parameterne fra 0 til 2 meters dyp, hvor parameterne 
stabiliserte seg nedover vannsøylen. 

Deponiområde 
Det ble utført CTD- og strømmåling i åpningen til Steinfjorden i perioden 13.11 til 
22.12. 2023 [8]. Måledata viser at strømmen i øvre del av vannsøylen gikk mot nord 
med en gjennomsnittlig hastighet på 6 cm/s. I midten av vannsøylen var 
gjennomsnittlig strømhastighet 3 cm/s med mer spredning i strømretning enn ved 
øvre og nedre del av vannsøylen, noe som ofte er et produkt av lav strømhastighet. 
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I nedre del av vannsøylen var gjennomsnittlig strømhastighet 4 cm/s. Den 
dominerende vanntransport og strømretning var mot nordøst.  

Vanntransporten var høyest i den øvre delen av vannsøylen og avtok en del med 
økende dyp. Neuman-parameteren var lav i midten og i bunnen av vannsøylen, noe 
som indikerer at strømmen i innløpet til Steinfjorden hadde skiftende retning. Se 
tabell 3. 

Tabell 3. Oppsummering av hovedparameterne for strømmålinger i Steinfjorden (Norconsult). 

 

3. Naturmangfold og naturverdier  

3.1 Naturmangfold  
I det følgende beskrives kort registrerte naturområder, artsforekomster og 
nøkkelområder. For ytterligere detaljer i forbindelse med naturmangfold og 
undersøkelser som er gjennomført som en del av prosjektplanleggingen vises det til 
rapporter for naturmangfold [6-7]. Hvordan Kystverket planlegger å ivareta de ulike 
kartlagte naturverdier kommenteres i et eget avsnitt for avbøtende tiltak.  

3.2 Naturvernområder 
Det er ikke registrert naturvernområder i nærhet til tiltaksområdene.  

3.3 Rødlistede arter og viktige naturtyper 
I artskart.no er det registrert følgende rødlistede fuglearter som er knyttet til sjø og 
våtmarksområder. I området rundt Mehamnelva og våtmarksområder rundt er det 
registrert bl.a. vadefuglene* vipe og svarthalespove som er kritisk truet (CR), samt 
andre rødlistede vadefugler. I tiltaksområdet er det registrert sterkt truede arter som 
makrellterne og krykkje. Flere detaljer er presentert i tabell 4. 
 

Tabell 4: Oversikt over rødlistede arter registrert i og i nærhet av tiltaksområdene.  

Nær truet (NT) Sårbar (VU) Sterkt truet (EN) Kritisk truet (CR) 
Tjeld 
Teist 

Ærfugl 
Stjertand 
Fiskemåke 
 

Makrellterne 
Krykkje 

Vadefugler * i 
tilknytning til 
våtmarksområder 

 
Utdyping: 
Det er ikke registrert naturtyper etter DN-19 i eller i nærheten av tiltaksområdet. Det 
er observert bløtbunn i de dypeste områdene (der det ikke skal utdypes), i grunnere 
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områder er det observert vanlige arter som kråkeboller, sjøstjerner, blåskjell, 
brunpølse og fjæremark [7]. 
Deponi: 
Det er ikke registrert naturtyper etter DN-19 i eller i nærheten av deponiområdet, 
likevel kan det betraktes som et viktig levested for de artene som finnes der i dag. 
Observerte fisk som langebarn benytter bløtbunnen i dypet som levested livet ut, 
både for gyting og jakt etter føde. Deponiområdet har derfor noe verdi for marint 
naturmangfold. 

Bunnsubstratet består av bløtbunn og fin mudderbunn med innslag av steiner. 
Kornstørrelsen til de stedegne massene antas å være tilsvarende eller mindre enn 
de deponerte massene. Dette basert på ROV-filming og prøvetaking av sediment 
fra de dypeste områdene [6]. Det ble også observert en del avfall i området. 
Strømmålinger viser lav strøm i området.  

3.6 Fiskeri og havbruk  
Tiltaksområdene befinner seg 10 km fra registrerte fiskeplasser for aktive og 
passive fiskeredskaper. Nærmeste gyteområder er ca 10 km unna. I nordvest er det 
registrert gyteområder for tobis og rognkjeks og i nordøst er det registrert 
gyteområder for tobis (Yggdrasil.no). Det er ikke akvakulturanlegg i nærheten. 

Figur 2 - Fiskeriverdier i nærhet til tiltaksområdene. Rosa skravur er fiskeplasser for aktive redskap, grå skravur 
er fiskeplasser for passive redskap, brun skravur er gyteområder (Yggdrasil.no)
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3.7 Vurderinger av tiltaket iht. Naturmangfoldloven 
Det er også gjort egne vurderinger av kun tiltaket med sjøbunnsdeponi i 
planbeskrivelse for detaljregulering. Følgende vurdering gjelder for hele tiltaket 
(mudring og sjøbunnsdeponi) 

§ 8 Kunnskapsgrunnlaget  
Det er innhentet kunnskap fra kjente og tilgjengelige databaser om 
naturmangfoldet. I tillegg har undersøkelser av naturmangfold, strøm, og sediment 
gitt oppdatert kunnskap. Samlet sett vurderer Kystverket at kunnskapsgrunnlaget er 
tilstrekkelig sett i sammenheng med tiltakets størrelse. 

§ 9 Føre-var-prinsippet  
Kunnskapsgrunnlaget vurderes som tilstrekkelig, og at det er lav risiko for at tiltaket 
vil ha store eller ukjente negative konsekvenser for naturmangfoldet i 
tiltaksområdet. Føre-var-prinsippet kommer dermed ikke til anvendelse. 

§ 10 Økosystemtilnærming og samlet belastning  
Kystverket er kjent med arbeid med interkommunal kystsoneplan for kommunene 
Gamvik, Tana, Berlevåg og Båtsfjord, men planstatus er ukjent. Da tiltaket samlet 
sett består av to inngrep, vil den samlede belastningen på økosystemene være 
større enn hvis en ser på tiltakene individuelt. Ingen av tiltaksområdene har 
rødlistede arter eller verdifulle naturtyper, og det antas rask reetablering av alle 
tiltaksområder.  

Det vurderes at den samlede effekten av påvirkninger på landskap, økosystem og 
natur er begrenset og midlertidig. Se avsnittet Miljøpåvirkning og partikkelspredning 
i anleggsfasen for nærmere beskrivelse av hvordan naturmangfoldet kan bli 
påvirket.  

§ 11 Kostnadene ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver 
Kystverket som tiltakshaver skal dekke kostnader som må iverksettes for å hindre 
eventuell skade på naturmangfoldet, dersom dette ikke er urimelig ut fra tiltakets og 
skadens karakter. Tiltakshaver vil følge opp utførende entreprenør og det 
utarbeides en ytre miljøplan som skal sørge for ivaretakelse av de hensyn som skal 
tas for å begrense eventuell skade på miljøet i forbindelse med gjennomføring av 
tiltaket.  

§ 12 Miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder  
Det vil bli sendt ut EFS og annonsert i lokalaviser før oppstart. Som en del av 
konkurransegrunnlaget vil det bli satt krav om at entreprenøren skal utarbeide en 
plan for hvordan de skal gjennomføre prosjektet med minst mulig skade på miljø og 
naturmangfold. Denne skal følges opp av en kvalifisert ressurs gjennom hele 
anleggsperioden og vil bli sluttrapportert. Denne typen tiltak gjennomføres 
regelmessig av Kystverket og det er erfaringsmessig ingen kjente metoder eller nye 
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teknikker som for dette tiltaket anses brukbare for å redusere eventuell påvirkning 
på miljø sett i et kost-nytte perspektiv.  

4. Vurdering av tiltakets påvirkning på natur og miljø  

4.1 Vannkvalitet og forurensningssituasjon 
I følge vann-nett.no er vannforekomsten for utdyping; 0422021200-2-C-Mehamn 
havn klassifisert med moderat økologisk tilstand og dårlig kjemisk tilstand. Videre er 
vannforekomsten for sjøbunnsdeponi; 0422021200-3-C Mehamnsfjorden 
klassifisert med god økologisk tilstand og ikke klassifisert med kjemisk tilstand.  

I utdypingsområdet er det prøvetatt i flere omganger, senest i 2023. I denne 
rapporten [1] oppsummeres resultatene «I indre havn (S1 og kjerne 1-5) er det ikke 
påvist metaller over normverdi i overflatesedimentene. Konsentrasjon av PCB og 
TBT er på hhv. tilstandsklasse I (bakgrunnsverdi) og tilstandsklasse III (moderat). 
PAH-forbindelsene antracen, pyren, benso(a)antracen, dibenso(ah)antracen og 
indeno (123cd) pyren som er påvist i tilstandsklasse IV (dårlig). Sum PAH-16 er i 
tilstandsklasse II-god».  

Dypere sediment (0-50 cm) inneholder ikke metaller over tilstandsklasse I. PAH-
forbindelser er hovedsakelig i tilstandsklasse I-II (bakgrunnsverdier og god). 
Unntaket er i kjerne 2 (0-25 cm) og kjerne 3 (0-50 cm). I kjerne 3 er antracen påvist 
i tilstandsklasse III (moderat) mens i kjerne 2 er TBT, antracen, pyren og krysen 
påvist i tilstandsklasse III-IV (dårlig). Kjerne 4 og kjerne 5 (0-150 m) er rene. Se 
tabell 7 i rapport [1] for flere detaljer. 

I deponiområdet i Steinfjorden er det tatt en blandprøve mellom to stasjoner som 
viste forhøyede verdier av PAH-forbindelsen antracen og tinn-forbindelsen TBT i 
tilstandsklasse III -moderat forurensningsgrad [6]. 

Figur 3 - Samlede relevante prøvepunkter. Høyeste påviste verdi angir farge på prøvepunkt. Sammenstilling av 
Kystverket
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Samlet vurdering av forurensningssituasjon 
De øverste 50 cm for hele tiltaksområdet vurderes som «moderat» forurenset og 
mudres vekk først. Alle unntatt 1 kjerneprøve (kjerne 2) tatt i 2023 er rene i 
overflaten. Forurensningsgraden varierer i de eldre prøvene, men er gjennomsnittlig 
innenfor tilstandsklasse III-moderat. Det er påvist TBT i tilstandsklasse IV (ca midt i 
grenseverdi og lavere) ved 3 stasjoner, (overflate St 2, 3 og S1). Påviste TBT-
verdier i tilstandsklasse III er generelt i midtre grenseverdi for tilstandsklassen.  

Det vurderes derfor dithen at massene ikke er spesielt forurensede og kan legges i 
sjøbunnsdeponi. Dette støttes bl.a. av at det er påvist tilsvarende forurensningsgrad 
i område for sjøbunnsdeponi. 

Videre er alle masser dypere enn 50 cm påvist som rene (mindre enn 
deteksjonsgrensen samt tilstandsklasse I-bakgrunnsnivå og II-god). TBT er påvist i 
0-25 cm i 1 prøve ellers kun i 0-10 cm. Imidlertid er det påvist at de aller fleste 
prøvene også er rene dypere enn 25 cm, men pga mudreutstyr vil det ikke la seg 
gjennomføre å kun håndtere de øverste 10-25 cm av sedimentene. Derfor vil 
forurensningsgrad på de 50 øverste cm som deponeres ha en lavere samlet 
forurensningsgrad ved deponering i sjøbunnsdeponi enn dersom kun de øverste 
10-25 cm massene ble deponert separat. 
 

4.2 Påvirkning på økologisk og kjemisk tilstand 
Kystverket er kjent med at inngrep i en vannforekomst, ifølge Forskrift om rammer 
for vannforvaltningen (vannforskriften), normalt ikke utføres dersom dette kan 
medføre en reduksjon av forekomstens økologiske status. Det er ikke forventet at 
tiltakene, verken på kort eller lang sikt, vil endre tilstanden til vannforekomstene.  

Det vurderes at dette tiltaket vil medføre påvirkning på lokale økosystemer, men 
økologisk tilstand i vannforekomstene vil være uendret etter endt tiltak. Mudring 
innebærer fjerning av bunnsubstrat og dermed fjerning av habitater og ikke-mobile 
arter. Disse vil raskt kunne reetableres, men der bunnsubstrat og dybde endres i 
stor grad, vil det kunne forekomme endringer i artssammensetninger. Mudring kan 
også medføre større eller mindre endringer i hydrologi og sedimentasjonsforhold, 
noe som vil påvirke artssammensetning. Da løsmassetykkelsen er såpass stor i 
havneområdet, er det forventet at substrat i stor grad vil være tilsvarende etter 
mudring. Det samme gjelder sjøbunnsdeponiet hvor massene som deponeres er 
løsmasser med tilsvarende egenskaper som de stedegne. Da tiltakene er av mindre 
størrelse (areal og dybdeendring), vil det ikke føre til nevneverdige forandringer i 
strøm eller sedimentasjonsforhold.  

Det vurderes at dette tiltaket medfører ingen eller liten påvirkning på kjemisk 
tilstand i vannforekomstene. Det vil kunne forkomme noe spredning av miljøgifter 
ved mudring i havneområdet. Det forventes ikke at forurensede partikler vil spres ut 
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av havneområdet da moloer begrenser spredning og vannet på innsiden 
hovedsakelig har lite bevegelse. Massene består hovedsakelig av sand og vil derfor 
sedimentere på kort avstand.  

Deponering av masser i sjøbunnsdeponi vil føre til økt midlertidig partikkelmengde i 
vannmassene, som sannsynligvis vil sedimentere i nærområdet i de dypeste 
områdene. Steinfjorden er en liten terskelfjord og det forventes ikke at masser vil 
spres ut av fjorden pga dette og begrenset strøm i fjordmunningen Dette vil ha 
midlertidig negativ påvirkning på organismer. Etter endt tiltak vil tilstedeværelsen av 
miljøgifter i vannforekomstene være henholdsvis redusert i havneområdet og gjort 
utilgjengelig ved tildekking i sjøbunnsdeponi.  

I planbeskrivelsen til sjøbunnsdeponi i Steinfjorden presiseres det at det «Tiltaket 
vurderes å ikke påvirke tilstanden til vannforekomsten utover dagens nivå forutsatt 
at deponiet avsluttes på en slik måte at forurensede masser ikke eroderes og spres 
ut i vannforekomsten». 

 

4.3 Partikkelspredning i anleggsfasen 

På bakgrunn av kunnskap fra databaser, utførte undersøkelser på hydrografi, 
geokjemi og naturmangfold, er det vurdert at det marine naturmangfoldet ikke vil 
påføres ukjent, urimelig eller permanent negativ påvirkning. I anleggsfasen vil det 
marine miljø kunne påvirkes midlertidig som en følge av partikkelspredning ved 
mudring og deponering. 

Anleggsarbeidene vil føre til økt partikkelmengde med påfølgende reduksjon i 
lysgjennomtrengelighet i sjøen (midlertidig effekt). Den økte partikkelmengden kan 
påvirke filtrerende dyr negativt dersom det er høye og vedvarende nivåer som fører 
til nedslamming. Redusert sikt i sjøen kan føre til at det blir vanskeligere for marine 
dyr og sjøfugl å gjennomføre næringssøk. Dumping av masser i sjødeponi vil 
tildekke eksisterende havbunn og fastsittende flora og fauna (permanent effekt). 
Etter mudring og dumping vil arter imidlertid reetableres og tiden det tar vil variere 
for den enkelte art.  
4.3.1 Partikkelspredning i havneområdet 
Det er løsmasser som skal mudres i havneområdet, og dette vil resultere i en 
økning av partikler i vannmassene. De forurensede massene vil først mudres 
(øverste 50 cm) og deponeres i sjøbunnsdeponi. Ved denne anleggsaktiviteten 
planlegges det å benytte flere turbiditetsmålere for å ha mer kontroll på spredning 
av forurensede partikler. Deretter vil rene masser mudres, transporteres og 
deponeres i sjøbunnsdeponi. Ved denne anleggsaktiviteten skal det vurderes om 
det er behov for turbiditetsmåling. 
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4.3.2 Partikkelspredning ved etablering av sjøbunnsdeponi 
Ved deponering av løsmasser i sjøbunnsdeponiet vil det forekomme 
partikkelspredning og økning i turbiditet lokalt inne i Steinfjorden. I utløpet av 
fjorden er det en terskel som vil være med på å begrense spredning ut av fjorden. 
Videre viser strømmålinger fra området generelt lave strømhastigheter og 
sjøbunnen i fjorden har tydelig akkumuleringsbunn med bløtbunnssubstrat. En 
turbiditetsmåler kan plasseres slik at en fanger opp partikkelspredning ved utløpet 
til Steinfjorden. 

4.5 Vurderinger og hensyn ved anleggstid  
Kystverket har identifisert aktuelle hensyn mtp. sensitive hensynsperioder og 
vurdert disse ut fra tiltakets anleggsaktiviteter og anleggsaktivitetenes potensielle 
påvirkning. Se tabell 5. 

På bakgrunn av foreliggende naturmangfoldrapporter og miljøgeologiske 
undersøkelser mm. som er gjennomført, har Kystverket vurdert at det ikke er 
spesifikke tidshensyn som bør hensyntas i forbindelse med gjennomføring av 
anleggstid.  

Fiskeriverdier 
Da havneområdet ligger langt fra fiskeriverdier og gyteområder og er i stor grad 
avgrenset, regnes det ikke påvirkning fra tiltak her. Deponeringen vil ikke foregå 
kontinuerlig og det vil dermed ikke være vedvarende høye verdier av turbiditet i 
området. Da massene som skal deponeres er tilsvarende de stedegne og artene er 
mobile dyr, forventes det at denne påvirkningen er midlertidig og begrenset.  

Fugl 
Det er vurdert at det ikke er sensitive hensynsperioder mtp fugler. Anleggsaktivitet 
vil ikke medføre sjenerende støy som vil påvirke fugler og deres aktivitet i 
anleggsområder. Det skal ikke sprenges i sjø eller mudres og områder som er 
kartlagt som viktige beiteområder for fugl vil heller ikke påvirkes nevneverdig av 
dette. Viktige våtmarksområder vil heller ikke påvirkes negativt, verken med støy 
eller nedslamming av viktige beiteområder. 
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Tabell 5: Oversikt over tidssensitive verdier med tilhørende perioder for hensyn. Fargekode gul: verdi bør 
hensyntas i denne perioden. Fargekode grønn: verdi trenger ikke hensyntas i denne perioden. Fargekode rød: 
verdi må hensyntas i denne perioden. Det er vurdert at det ikke foreligger perioder der anleggsaktivitet vil være 
forstyrrende for det marine liv og aktivitet.  

Område Hensyn J F M A M J J A S O N D 
Hekketid             
Gytefelt             
Fiske 
passiv 

            

Fiske aktiv             
Overvintring             

Havneområde 

Arbeidstid             
Hekketid             
Gytefelt             
Fiske 
passiv 

            

Fiske aktiv             
Overvintring             

Sjøbunnsdeponi 

Arbeidstid             
 

5. Avbøtende tiltak 
Kystverket løfter frem følgende avbøtende tiltak for gjennomføringen av 
utdypingsarbeidet: 
Anbefalt anleggstid: 
Basert på vurderingene over foreslår Kystverket at det ikke legges begrensninger i 
anleggstid. Det marine miljø og tilhørende fugleliv vil være tjent med at tiltaket blir 
gjennomført uten flere mobiliseringer og forlenget påvirkning. Dette gjelder spesielt 
for sårbare fuglearter som kan få redusert hekkeaktivitet dersom anleggsaktivitet 
går over flere hekkesesonger. 
Overvåking av partikkelspredning: 
Partikkelspredning skal overvåkes i alle tiltakets aktiviteter og faser. Hovedfokus vil 
være ved mudring og deponering av forurensede masser. Grenseverdier på 
turbiditetsmålere vil være lavere for forurensende masser enn for rene masser.  

Kystverket skal utarbeide en overvåkingsplan der hovedfokus vil være vurdering av 
partikkelspredning, forslag til overvåkings- og kontrollprogram. Overvåkingsplanen 
skal oppdateres med vilkår fra Statsforvalter og godkjennes før anleggsoppstart. 

Deponering i sjøbunnsdeponi: 
Det vil settes krav om at entreprenør leverer en dumpeplan som synliggjør hvordan 
massene er tiltenkt deponert. Det vil også settes krav om at entreprenør skal 
gjennomføre sjømåling i løpet av deponeringsperioden for å sikre at massene 
deponeres slik som planlagt. For å begrense spredning av forurensning skal 
forurensede masser deponeres først. Bestemmelser og rekkefølgebestemmelser 
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for detaljreguleringen av sjøbunnsdeponiet beskriver, i hhv. bestemmelse 5.1 og 
rekkefølgebestemmelse 6.1a i og ii, hva som skal foreligge før rammetillatelse gis 
m.m. 

Generelle avbøtende tiltak: 
Kystverket har i tillegg mer generelle avbøtende tiltak som gjelder for alle tiltak i sjø 
for å begrense negative konsekvenser for marint liv og ytre miljø. 

Referanseliste (søknadsnotat):  
 
Multiconsult, 10264654-01-PLAN-RAP-001: Detaljregulering sjøbunnsdeponi 
Steinfjorden,  

- Multiconsult Detaljregulering sjøbunnsdeponi Steinfjorden - Gamvik 
kommune – ROS_19.05.2025 (vedlegg 2a) 

- Multiconsult Detaljregulering sjøbunnsdeponi Steinfjorden, Gamvik 
kommune_ Planbestemmelser_29.08.2025 (vedlegg 2b) 

- Multiconsult Detaljregulering sjøbunnsdeponi Steinfjorden, Gamvik 
kommune_Planbeskrivelse_29.08.2025 (vedlegg 2c) 

- Multiconsult Detaljregulering sjøbunnsdeponi Steinfjorden, Gamvik 
kommune_Plankart_27.08.2025 (vedlegg 2d) 

Gamvik kommune, Regulering Mehamn fiskerihavn, planID 5626_2017002, link: 
https://arealplaner.no/5626/arealplaner/32  

[1] Norconsult, RIM-01: Miljøteknisk sedimentundersøkelse, datert 30.08.2023, (vedlegg 
03a) 

[2] Norconsult KYV, Mehamn, Miljøteknisk sedimentundersøkelse (vedlegg 03b) 

[3] Multiconsult, RIGm-RAP-01: Miljøgeologisk undersøkelse (vedlegg 03c)  

[4] Multiconsult, 711855-RIGm-RAP-002, Miljøgeologisk undersøkelse, 2015 (vedlegg 
03d) 

[5] Norconsult, RIM- 06: Miljøteknisk sedimentundersøkelse - Mehamn Fiskerihavn, 
supplerende undersøkelser, datert 14.05.2024. Deponialternativer. (vedlegg 03e) 

[6] Norconsult, RIM-01: Miljøundersøkelser av to alternative sjøbunnsdeponi, Kartlegging 
av marine naturverdier og miljøtekniske sedimentundersøkelser i Mehamn, datert 
22.08.2024 (vedlegg 03f) 

[7] Norconsult, RIM-02: Mehamn Marin naturkartlegging. Mehamn og opprinnelig deponi 
AB01. (vedlegg 03g) 

[8] Norconsult, RIM-03: Strømrapport - Mehamn Fiskerihavn, deponi Steinfjorden, datert 
14.05.2024 (vedlegg 04b) 

[9] Norconsult, RIM-07: Strømrapport - Mehamn Fiskerihavn, forkastet deponi, datert 
14.05.2024 (vedlegg 04a) 

[10] Multiconsult, 711855-RIG-RAP-001_rev01, Grunnundersøkelser- Orienterende 
geoteknisk vurdering (vedlegg 05) 

 

https://arealplaner.no/5626/arealplaner/32
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Skjemaet skal benyttes ved søknad om tillatelse til mudring, utfylling og dumping av masser i sjø og vassdrag i 
henhold til forurensningsloven §§ 11 og 32 og forurensningsforskriften kap. 22, jf. forurensningsloven § 12.  
 
Søknaden sendes til Statsforvalteren enten på e-post til sftfpost@statsforvalteren.no eller i brev til 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark, Postboks 700, 9815 Vadsø. 
 
Skjemaet må fylles ut nøyaktig og fullstendig, og alle nødvendige vedlegg må følge med. Bruk vedlegg med 
referansenummer til skjemaet der det er hensiktsmessig.  
 
Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren før søknaden sendes.  
 
 

 
1. Generell informasjon 

 
Tittel på søknaden/prosjektet 
(med stedsnavn) 

Fyll inn 

☒ Mudring i sjø og vassdrag Del 3 

☒ Dumping av masser i sjø og vassdrag Del 4 

 
 
Søknaden omfatter (kryss av) 

☐ Utfylling i sjø og vassdrag Del 5 

Antall mudringslokaliteter 1 
Antall dumpingslokaliteter 1 
Antall utfyllingslokaliteter 0 
Kommune 
Gamvik kommune 

Navn på søker (tiltakshaver) 
Kystverket 

Organisasjonsnummer 
874783242 

Adresse 
Postboks 1502, 6025 Ålesund 
Telefon                
07847 

E-post            
post@kystverket.no 

Kontaktperson, eventuelt ansvarlig søker/konsulent 
Kirsten Sandvik  
Telefon    
469 50 441 

E-post            
Kirsten.sandvik@kystverket.no 

 
2. Planstatus og avklaringer med andre samfunnsinteresser 

 
2.1 Planstatus: 

Gjør rede for den kommunale planstatusen til lokaliteten(e) for omsøkte tiltak. Oppgi navn og plan-
ID på gjeldende plan. 

SØKNADSSKJEMA
-    MUDRING I SJØ OG VASSDRAG

-    UTFYLLING I SJØ OG VASSDRAG
- DUMPING AV MASSER I SJØ OG VASSDRAG
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Reguleringsplan for havn planID 2016001, vedtatt dato 11.06.2020 område for utdyping er regulert 
som havneområde, trafikkområde. Utdypingstiltaket er i tråd med gjeldende plan. 
 
Reguleringsplan for sjøbunnsdeponi i Steinfjorden (link: https://arealplaner.no/5626/arealplaner/32) 
tillater deponering av massene fra utdypingstiltaket.  
 
MERK:  
Statsforvalteren vil innhente uttalelse fra kommunen for å stadfeste at tiltakene er i tråd med 
gjeldende plan etter plan- og bygningsloven, eventuelt at kommunen har gitt dispensasjon fra 
planen. 
 
Søknader som ikke er i samsvar med gjeldende plan vil ikke bli behandlet, jf. forurensningsloven § 
11 fjerde ledd. 
 
Er det innhentet uttalelse i forbindelse med søknaden fra følgende instanser? 
 
Fiskeridirektoratet  Ja☐           Nei ☒ Vedleggsnummer. 

Lokalt fiskarlag 
 

Ja☐           Nei ☒ Vedleggsnummer. 

Norges arktiske universitetsmuseum 
(kulturminner) 
 
 

Ja☒           Nei ☐ Vedlegg 06 a og b 

2.2 

 
MERK: Søker må selv hente innhente tillatelse til tiltakene etter havne- og farvannsloven (fra lokal 
havnemyndighet og/eller Kystverket). 
 
Er det rør, kabler eller andre konstruksjoner på sjøbunnen i området? 

Ja   ☒              Nei   ☐                           Kartvedlegg: Vedlegg 08 

2.3 

Opplys hvem som eier konstruksjonene                  Fyll inn eier 

 
 

 

 
3. Mudring i sjø eller vassdrag 

 
Navn på lokalitet 
Mehamn fiskerihavn 

3.1 

Eiendomsopplysninger (navn på eier, adresse og gnr/bnr for tilgrensende grunneiendom) 
 
 

Gnr/bnr. Eier Sted 
3/2 Gamvik kommune 9770 Mehamn 
3/7 Rasmussen Odd-Arne Og 

Linda 
Holmeveien, 9770 Mehamn 

3/8 Gamvik kommune Værveien 31 og 33, 9770 
Mehamn 

3/9 Gamvik kommune Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/42 Gamvik kommune Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/51 Nordkyn Nordic Safari As Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/69 Finnmarkseiendommen Værveien, 9770 Mehamn 

https://arealplaner.no/5626/arealplaner/32
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3/79 Fermann Service AS Værveien, 9770 Mehamn 
3/87 Gamvik kommune Værveien 23, 9770 Mehamn 
3/144 Easyice AS Sjøveien 9, 9770 Mehamn 
3/214 Nordkyn Eiendom AS Værveien 71, 9770 Mehamn 
3/392 Aalesundfisk Mehamn AS Værveien 93, 9770 Mehamn 
3/395 Gamvik kommune Værveien 29, 9770 Mehamn 
feste Samdrift AS  
3/408 Mehamn fiskeriservice AS Holmeveien 25, 9770 

Mehamn 
3/418 Aalesundfisk Mehamn AS Værveien 95, 9770 Mehamn 
3/420 Gamvik kommune Værveien, 9770 Mehamn 
3/421 Gamvik kommune Værveien, 9770 Mehamn 
3/422 Gamvik kommune Værveien, 9770 Mehamn 
3/427 Isanlegget AS Værveien, 9770 Mehamn 
3/428 Isanlegget AS Holmeveien 1, 9770 Mehamn 
3/445 Karlstad Kåre Johan Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/446 Rasmussen Odd-Arne Og 

Linda 
Holmeveien, 9770 Mehamn 

3/447 Holmeveien, 9770 Mehamn Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/451 Nordkyn Nordic Safari As Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/467 Nordkyn Nordic Safari As Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/476 Gamvik kommune Værveien, 9770 Mehamn 
3/478 Mehamn egnebuer AS Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/489 Reipnakken As Værveien, 9770 Mehamn 
3/493 Nygård utleie AS Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/510 Gamvik-Nordkyn havn AS Holmeveien, 9770 Mehamn 
3/516 Gamvik-Nordkyn havn AS Holmeveien, 9770 Mehamn 

 
 

3.2 Kart og stedfesting:  
Søknaden skal vedlegges oversiktskart i målestokk 1:50 000 og detaljkart 1:1 000 med området som 
skal mudres inntegnet. 
 
Oversiktskart har vedleggsnummer:  Vedlegg 07 (Målestokk 1:10000) 
Detaljkart har vedleggsnummer: Fyll inn nr. 
 
UTM-koordinater for mudringslokaliteten (midtpunkt): 
 
Sonebelte: 35 Nord: 71.03739  Øst: 27.84521 

3.3 Mudringshistorikk: 
Første gangs mudring    ☐ 
Vedlikeholdsmudring     ☒     Hvis ja; når ble det mudret sist?   Ukjent 

3.4 Begrunnelse/bakgrunn for tiltaket: 
Kystverket har planer om å mudre i havneområdet for å få bedre tilgjengelighet og økt 
manøvreringsmulighet for større fartøy som skal levere fangst til Mehamn fiskerihavn.  
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Mudringens omfang: 
 
Vanndybde på mudringsstedet (dybdeintervall):                                         Vanndybde 4-9 m   
Hvor dypt ned i sedimentene skal det mudres (dybdeintervall)?              Dybde i sediment 0,3-5 m 
Arealet som skal mudres:                                                                                  77 000 m2 
Mengde sedimenter som skal mudres (volum):                                            140 000 m3 

Mengde berg/faste masser som skal sprenges:                                            0 m3  
 

3.5 

Eventuell nærmere beskrivelse av omfanget av tiltaket: 
Svar 

3.6 Mudringsmetode og arbeidsgang 
Gi en kort beskrivelse av metode (f eks. grabb, gravemaskin, skuff, pumping, sugeutstyr, 
undervannssprengning.) og planlagt arbeidsgang/rekkefølge for mudringsarbeidet.  
Valg av metode for mudring gjøres av entreprenør, sannsynlig metode vil være mudring fra lekter 
med bakgraver. Det kan også være aktuelt med sugemudring. Det er kun løse masser som skal 
mudres. 
 

 
3.7 Anleggsperiode: 

Angi tidsintervall for når tiltaket planlegges gjennomført 
Kystverket har vurdert at det ikke er behov for tidsbegrensninger for anleggsgjennomføring, 
for vurderinger rundt dette, se søknadsnotat, kapittel 4.5 i vedlegg H. Mudringsarbeidene 
planlegges med oppstart i 2027. Det legges til grunn for 6 måneder anleggsperiode med 
ønskelig ferdigstillelse av arbeidene i 2027.  
 
Hvordan er mudringsmassene planlagt disponert? 
 
☐ Leveres til godkjent avfallsmottak 
 
☒ Dumping i sjø  
                 
☐ Annen disponering  

Kort beskrivelse av planlagt disponering av mudringsmassene: 
Det er planlagt at alle massene skal deponeres i Steinfjorden, ca 2,5 km nordøst for Mehamn. De 
forurensede massene legges først ned og deretter legges de rene massene over disse. De rene 
massene fungerer som en tildekking av forurensede masser. 
 

3.8 

Beskrivelse av planlagt metode for omlasting og transport av mudringsmassene: 
Massene transporteres til Steinfjorden i splittlekter. 
 
 
 
 
 
 

 
Beskrivelse av mudringslokaliteten med hensyn til miljøkonsekvenser 

 
3.9 Oppgi hvilke kjente naturverdier som er tilknyttet lokaliteten eller nærområdet til lokaliteten, og 

beskriv hvordan disse kan bli berørt av tiltaket. Oppgi kilde til opplysningene. Det er ikke 
registrert naturverdier i tiltaksområdet. Vurderinger rundt tiltakets miljøpåvirkning samt Kystverkets 
anbefalinger til avbøtende tiltak og anbefalt anleggstidspunkt er presentert i miljønotat, (vedlegg H og 
vedlegg 03g). 
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Sedimentenes sammensetning: 
 

 Stein Grus Sand Silt Leire Annet 
Angi ca. fordeling %           60 40           

 
Kilde til opplysningene: (vedlegg H og vedlegg 03a-d) 
 

 
3.10 

Eventuell nærmere beskrivelse av sedimentene: 
 
Sanding og siltige masser, for nærmere beskrivelser se søknadsnotat (vedlegg H) og 03a-d 

3.11 Strømforhold på lokaliteten: 
 
Se kap 2.2 i søknadsnotat (vedlegg H) og rapport for strømmåling i vedlegg 04a 
 

3.12 Aktive og/eller historiske forurensningskilder: 
Beskriv eksisterende og tidligere virksomheter i nærområdet til lokaliteten (f eks. slipp, kommunalt 
avløp, småbåthavn, industrivirksomhet e.l.). 
 
Det er ikke registrert annen påvirkning enn næringsforurensning og utslipp av urenset kloakk (vann-
nett.no). Nord i innseilingen ligger et service-anlegg Fermann Service for bunkring og enklere service 
for båter i havnen. 

3.13 Miljøtekniske undersøkelser, prøvetaking og analyser 
 Det må foreligge dokumentasjon av sedimentenes innhold av miljøgifter. Kravene til 

miljøundersøkelser følger av Miljødirektoratets Veileder for håndtering av sediment (M-350/2015) 
oppdatert 25.05.2018, samt M608/2016 Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota, 
oppdatert 30.10.2020. 
 
Vedlagt miljørapport skal presentere analyseresultater fra prøvetaking av de aktuelle sedimentene, 
samt en miljøfaglig vurdering av sedimentenes forurensningstilstand.   
 
Vedlegg nr.: 03a-d 
Navn på rapport fra miljøundersøkelse:    RIM-01: Miljøteknisk sedimentundersøkelse, RIM-02: 
Miljøteknisk sedimentundersøkelse, Multiconsult, 711855-RIGm-RAP-001 og 711855-RIGm-RAP-
002, Miljøgeologisk undersøkelse  
Antall prøvestasjoner på lokaliteten:  12 stk. Se søknadsnotat (vedlegg H) og vedlegg 03a-d 
 

3.14 Forurensningstilstand på lokaliteten:  
Gi en oppsummering av miljøundersøkelsen med klassifiseringen av sedimentene i tilstandsklasser (I-
V) relatert til de ulike analyseparameterne, jf. M-608/2016. 
Samlet forurensningssituasjon er beskrevet i kapittel 4.1 i søknadsnotat,(vedlegg H) 
 

3.15 Risikovurdering: 
Gi en vurdering av risiko for om tiltaket vil bidra til å spre forurensning, plastforsøpling eller være til 
annen ulempe for naturmiljøet. 
 
Se risikovurdering i kapittel 4 i søknadsnotat, (vedlegg H) 
 

3.16 Avbøtende tiltak ved mudring 
Beskriv planlagte tiltak for å hindre/redusere partikkelspredning, plastforsøpling og eventuell annen 
forurensning. 
 
Sva Se forslag til avbøtende tiltak i kapittel 5 i søknadsnotat, (vedlegg H)  
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4. Dumping av masser i sjø eller vassdrag 

 
4.1 
 

Navn på lokalitet for dumping av masser (stedsanvisning) 
Steinfjorden 

4.2 Kart og stedfesting:  
Søknaden skal vedlegges oversiktskart i målestokk 1:50 000 og detaljkart 1:1 000 med området som 
berøres av dumpingen inntegnet. 
 
Oversiktskart har vedleggsnummer:  07 (Målestokk 1:10000) 
Detaljkart har vedleggsnummer: Fyll inn nr. 
 
UTM-koordinater for dumpinglokaliteten: 
 
Sonebelte: 35 Nord: 71.04741  Øst: 27.80269 

4.3 Begrunnelse/bakgrunn for tiltaket: 
I det opprinnelige prosjektet var forurensede masser planlagt håndtert i et ferdig regulert 
strandkantdeponi, mens rene masser skulle deponeres i område AB01. På grunn av uenigheter om 
eiendom og interesser ble strandkantdeponiet forkastet. På bakgrunn av undersøkelser ble 
sjøbunnsdeponi (AB01) avsatt i plan, vurdert som lite egnet. To alternative områder ble derfor 
undersøkt, der Steinfjorden videre ble vurdert som best egnet i samråd med konsulent. 
Dumpingens omfang: 
Angi vanndybde på dumpingstedet:                             37 - 39 m 
Arealet som berøres av dumpingen                           102 000 m2 
Mengde masser som skal dumpes (volum):              140 000 m3 

4.4 

Beskriv hvilke typer masser som skal dumpes: (type løsmasser, type stein) 
Sandige og siltige masser fra utdyping i Mehamn. 

4.5 Dumpemetode og arbeidsgang 
Gi en kort beskrivelse av dumpemetode (splittlekter, nedføringsrør el. l.) og planlagt 
arbeidsgang/rekkefølge for utføring av dumping. 
 
Massene transporteres til Steinfjorden i splittlekter. Det er planlagt at alle massene skal deponeres i 
Steinfjorden, ca 2,5 km nordøst for Mehamn. De forurensede massene legges først ned og deretter 
legges de rene massene over disse. De rene massene fungerer som en tildekking av forurensede 
masser. 
 

4.6 Anleggsperiode: 
Angi tidsintervall for når dumpingen planlegges gjennomført 
 
Kystverket har vurdert at det ikke er behov for tidsbegrensninger for anleggsgjennomføring. 
Mudringsarbeidene planlegges med oppstart i 2027. Det legges til grunn for 6 måneder 
anleggsperiode med ønskelig ferdigstillelse av arbeidene i 2027. 
 
 

 
Beskrivelse av dumpingområdet med hensyn til miljøkonsekvenser 
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4.7 Oppgi hvilke kjente naturverdier som finnes ved lokaliteten eller nærområdet til lokaliteten, og 
beskriv hvordan disse kan berøres av tiltaket. Oppgi kilde til opplysningene. 
 
Det er ikke registrert marine naturverdier i Steinfjorden. 
Vurderinger av tiltaket i forhold til naturmangfoldlovens §§ 8-12 er kommentert i kapittel 7 i 
planbeskrivelse for detaljregulering sjøbunnsdeponi Steinfjorden. Her beskrives også flere detaljer 
rundt påv søknadsnotat (vedlegg H) og vedlegg 03f. 
 
MERK: Dersom det planlegges dumping av mer enn 10 000 m3 masser må sjøbunnen ved planlagt 
dumpested kartlegges for marine naturtyper, etter DN-håndbok 191 eller NiN2. Kartleggingen skal 
utføres av fagpersoner med marinbiologisk kompetanse. Rapport fra kartleggingen skal vedlegges 
søknaden. 
 

4.8 Sedimentenes innhold: 
 

 Stein Grus Sand Silt Leire Annet 
Angi ca. fordeling %           60 40           

 
Kilde til opplysningene: vedlegg H og vedlegg 03e 
 

 Eventuell nærmere beskrivelse av sedimentene: 
Svar 

4.9 Strømforhold: 
Beskriv strømforholdene ved dumpingområdet. 
 
SvarSe kap 2.2 i søknadsnotat (vedlegg H) og strømmåling i rapport vedlegg 04b 
 

4.10 Aktive og/eller historiske forurensningskilder: 
Beskriv eksisterende og tidligere virksomheter i nærområdet til lokaliteten (f eks. slipp, kommunalt 
avløp, småbåthavn, industrivirksomhet e.l.). 
 
Det er ingen menneskelig aktivitet i Steinfjorden som tilsier forurensende aktivitet unntatt fra dumping 
av søppel i fjorden. 
 
Miljøtekniske undersøkelser, prøvetaking og analyser 4.11 

Det må foreligge dokumentasjon av sedimentenes innhold av miljøgifter. Kravene til 
miljøundersøkelser følger av Miljødirektoratets Veileder for håndtering av sediment (M-350/2015) 
oppdatert 25.05.2018, samt M608/2016 Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota, 
oppdatert 30.10.2020. 
 
Vedlagt miljørapport skal presentere analyseresultater fra prøvetaking av de aktuelle sedimentene, 
samt en miljøfaglig vurdering av sedimentenes forurensningstilstand. 
 
Vedlegg nr:  03e 
Navn på rapport fra miljøundersøkelse:  Miljøundersøkelse av to alternative sjøbunnsdeponi, 
Kartlegging av marine naturverdier og miljøtekniske sedimentundersøkelser i Mehamn, (Norconsult, 
RIM-01/2024, vedlegg 03f.) 
Antall prøvestasjoner på lokaliteten:        2 stk. (se søknadsnotat, vedlegg H og vedlegg 03e) 
 

4.12 Forurensningstilstand på lokaliteten:  
Gi en oppsummering av miljøundersøkelsene på lokaliteten. 
 
Se vurdering i kapittel 4.1, søknadsnotat (vedlegg H) 
 
Det er opplyst fra lokalkjente om at Steinfjorden tidligere har vært benyttet som dumpeområde for 
vrak og eldre båter. Under ROV-filming ble også andre gjenstander observert. 
 

 
1 DN Håndbok 19-2007. Kartlegging av marint biologisk mangfold 
2 Artsdatabanken 2019. Feltveileder for kartlegging av marin naturvariasjon etter NiN, kartleggingsveileder nr 3. 
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4.13 Risikovurdering: 
Gi en vurdering av risiko for om tiltaket vil bidra til å spre forurensning, plastforsøpling eller være til 
annen ulempe for naturmiljøet. 
 
Se risikovurdering i søknadsnotat (vedlegg H). 

4.14 Avbøtende tiltak ved dumping 
Beskriv planlagte tiltak for å hindre/redusere partikkelspredning, plastforsøpling og eventuell annen 
forurensning. 
 
Se forslag til avbøtende tiltak i søknadsnotat (vedlegg H). 

 
 
Søknadsdel for utfylling og andre tomme deler av skjema i søknad er fjernet for ordens skyld. 
 
 
Underskrift 
 

 
Sted:                                                                                                           Dato: 
 
……………………………………………………………..                                             
……………………………………. 
 
 
Underskrift:  
 
................................................................................................................. 
 

Vedleggsoversikt (husk referanse til skjemaet og lokalitet) 
 

Nr. Innhold Ref. til nr. i skjemaet Lokalit
et nr. 

H Søknadsnotat 3.7,3.9-3.11, 3.13-3.16, 

4.7-4.9, 4.11-4.14 

Nr. 

01 Søknadsskjema - Nr. 

02a 

02b 

02c 

02d 

Planbeskrivelse 

Plankart 

Planbestemmelser 

ROS-analyse 

- Nr. 

03a 

03b 

03c 

03d 

03e 

03f 

 

03g 

Sedimentundersøkelser, NC, RIM-01 

Sedimentundersøkelser, NC RIM 02 

Sedimentundersøkelser, MC RIG-RAP-01  

Sedimentundersøkelser, MC RIGm-RAP-002  

Sedimentundersøkelser, NC, RIM-06 

Sedimentundersøkelser og naturmangfold deponi, RIM01 

 

Naturmangfold Mehamn 

3.10-3.11, 3.13-3.16 

3.10-3.11, 3.13-3.16 

3.10-3.11, 3.13-3.16 

3.10-3.11, 3.13-3.16 

3.10-3.11, 3.13-3.16 

3.10-3.11, 3.13-3.16, 

4,7-4.9. 4.11-4.14 

3.9 

Nr. 

04a 

04b 

Strømmålinger Mehamn 

Strømmålinger Deponi  

3.11 

4.9 

Nr. 
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05 Geoteknisk rapport Nr. Nr. 

06a 

06b 

Marinarkeologisk vurdering 

Marinarkeologisk vurdering Deponi  

2.2 
2.2 

Nr. 

07 Oversiktskart 1:10 000 3.2  

08 Kartskisse ledninger  2.3  
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RAPPORT 

OPPDRAG Detaljregulering sjøbunndeponi Steinfjorden, 
Gamvik kommune 

DOKUMENTKODE 10264654-01-PLAN-RAP-001 

EMNE Planbeskrivelse TILGJENGELIGHET Åpen 

OPPDRAGSGIVER Kystverket OPPDRAGSLEDER Gry Eva Michelsen 
KONTAKTPERSON Kirsten Sandvik UTARBEIDET AV Gry Eva Michelsen, Mauro 

Pau, Martin Arntzen, Johanne 
Arff 

KOORDINATER  ANSVARLIG ENHET 5032, Arealplan, Byggesak og 
Landskap, nord GNR./BNR./SNR.  

 

SAMMENDRAG 

Kystverket har igangsatt en prosess for å foreta en utdypning av Mehamn fiskerihavn i Gamvik kommune. For å sikre 
nødvendig fremdrift med planlagt utdyping, er Kystverket avhengig av å ha et tilgjengelig deponiområde i nærheten 
av havna, dersom det ikke lykkes å lande avtaler for gjenbruk av masser. 

Det er derfor igangsatt en planprosess for regulering av sjøbunnsdeponi i Steinfjorden.  

I forkant av igangsatt planprosess har Norconsult vurdert flere deponialternativer; strandkantdeponi inne i havna, 
avsatt deponiområde i Sørfjorden og et område like utenfor havnemunningen, i tillegg til Steinfjorden.  Ifm. 
vurderingene ble det foretatt naturkartlegginger, strømmålinger og miljøgeologiske undersøkelser av alle de aktuelle 
områdene. Norconsult konkluderte med at Steinfjorden var det best egnede deponialternativet.  

Ifm. naturkartleggingen i Steinfjorden ble det ikke registrert utvalgte naturtyper eller arter av særlig 
forvaltningsmessig interesse innenfor eller ved planområdet.  

De miljøgeologiske undersøkelsene viser at det er påvist grunnforurensning innenfor ønsket deponiområdet. ROV-
undersøkelser viser at området tidligere har vært benyttet til dumping av blant annet skipsvrak.  

Deponiområdet har en størrelse på ca. 102 dekar, og åpner for deponering av mer enn 50 000 mᶾ. Tiltaket omfattes 
dermed av vedlegg II, pkt. 11 k «Deponier på land og i sjø, større enn 50 dekar eller 50 000 mᶾ masse». Da tiltaket 
vurderes til å ikke medføre vesentlige virkninger for miljø og samfunn, fanges ikke tiltaket opp av § 10, og utløser 
dermed ikke krav om konsekvensutredning.  

Planen åpner for at det tillates deponering av både rene og forurensede masser. Det legges til grunn at deponeringen 
gjennomføres på en slik måte, at forurensede masser tildekkes med rene masser.  

Det er etablert et fåtall fritidsboliger ved Steinfjorden. Kystverket anslår at anleggsperioden vil vare fra 3-6 måneder, 
slik at påvirkningen for brukerne av fritidsboligene vil være begrenset. Tiltaket vurderes til å ikke berøre andre 
registrerte sektorinteresser.  

Ifm. oppstartsmøtet med Gamvik kommune ble det avklart at planprosessen gjennomføres etter plan- og 
bygningslovens § 3-7. Dette innebærer at Kystverket legger planforslaget ut på høring og offentlig ettersyn, uten 
politisk førstegangsbehandling. Etter endt høring utarbeider Kystverket forslag til merknadsbehandling.  

Planforslaget skal vedtas av kommunestyret i Gamvik.  

Avsnitt 4.2, 6.1 og 6.5 er oppdatert som følge av merknadsbehandlingen ifm. offentlig ettersyn. 

 

      

02 29.08.2025 Oppdatert avsnitt 4.2, 6.1 og 6.5 etter offentlig ettersyn Gry Eva Michelsen Tom Langeid Tom Langeid 

01 22.05.2025 Oppdatert etter oppdragsgivers gjennomgang Gry Eva Michelsen   

00 19.05.2025 Utkast til gjennomlesning av oppdragsgiver Gry Eva Michelsen Tom Langeid Tom Langeid 
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1 INNLEDNING 

1.1 Bakgrunn 
Kystverket planlegger å gjennomføre utdyping i Mehamn fiskerihavn. Hensikten med utdypingen er 
å sikre adkomst og fremkommelighet for større fartøyer som leverer fangst til havna. 

 
Figur 1 Planlagt utdypingsområder inne i Mehamn fiskerihavn,                                                                                      
med lokalisering av planområdet. (Kystverket) 

 

Kystverket sier følgende om utdypingen av fiskerihavna på sin hjemmeside: 

«Bunnsedimentene i området består hovedsakelig av løsmasser, hvor omtrent 50 prosent av 
massene er silt. Totalt vil det bli fjernet rundt 140 000 kubikkmeter faste masser, inkludert 
omtrent 40 000 kubikkmeter forurensede masser. Massene planlegges til å deponeres i ett 
sjøbunnsdeponi i Steinfjorden.»  

For å sikre nødvendig fremgang i arbeidet med utdyping av havna, og samtidig unngå en lang 
massetransport, er Kystverket avhengig av å ha tilgang på et deponiområde i kortest mulig avstand 
fra utdypingsområdet.  

   
Figur 2 Lokalisering av deponiområdet i Steinfjorden. (Kommunekart)          

   

Det er avklart med Gamvik kommune at tiltakene i havna kan gjennomføres i tråd med gjeldende 
reguleringsplan, mens etablering av sjøbunnsdeponi utløser krav om regulering.  
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Parallelt med planarbeidet jobber Kystverket med å se på en annen bruk av utdypingsmassene. 
Massenes beskaffenhet (sand og silt og en begrenset andel leire) gjør massenes brukbarhet til 
andre formål er begrenset.                                                 

1.2 Deponialternativer 
Som en del av den tidlige prosjektfasen for utdyping av fiskerihavna har Norconsult gjennomført 
flere undersøkelser i fiskerihavna og de aktuelle deponiområdene. Undersøkelsene omfatter marin 
naturkartlegging, miljøtekniske undesøkelser av sedimenter, samt strømmålinger.   

Undersøkelsene er gjort i flere omganger i perioden fra 2022 til 2024. 

I starten av prosessen var det aktuelt å ta i bruk regulert deponiområde i Sørfjorden for deponering 
av rene masser, mens forurensede masser var planlagt deponert i et strandkantdeponi inne i 
fiskerihavna, jf. illustrasjonen nedenfor.  

 

Figur 3 Plassering av mulig strandkantdeponi og planlagt mudringsområde, samt regulert område for 
sjødeponi i Sørfjorden. (Norconsult, RIM-04/2023)                                                           

 
I Norconsultrapport, Hovedrapport – miljørisikovurdering, datert 29.09.2023 (RIM-04/2023), skrives 
det følgende om regulert sjødeponi: 

«Sjøbunnen her består hovedsakelig av stein, grovere masser og berg. Helt sør i deponiområdet 
består sjøbunnen av vekselvis grov sand med skjellfragmenter og områder tildekket av mindre 
steiner. 

De grove massene ved deponiområdet er påvist rene mht. miljøgifter og mangelen av finstoff 
tilsier at strømningsforholdene er relativt sterke. Bunnforholdene i deponeringsområdet viser 
ingen tegn til en fordypning som mudringsmassene kan legges i. Kotene viser derimot at 
sjøbunnen skrår slakt nedover mot vest mote det dypeste området rett utenfor innseilingen til 
Mehamn havn, en flate på 50 - 60 m dyp. 

De rene mudringsmassene består av siltig sand og har dermed potensiale for transport. Selv om 
tiltaket ikke vil kunne medføre spredning av forurensede sedimenter, er det åpenbart at de 
deponerte massene ikke vil bli liggende i deponiområdet. Sannsynligheten for at de deponerte 
massene vil bli transportert ut fjorden mot det dypeste platået må anses som stor.»  
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Strandkantdeponiet har senere vist seg vanskelig å realisere bl.a. pga. uavklarte eierforhold. 
Alternativet er derfor ikke lenger aktuelt. Området vil uansett ikke ha kapasitet til å ta imot rene 
masser fra planlagt utdyping.  

I 2024 utarbeidet Norconsult en ny rapport, Miljøundersøkelse av to alternative sjøbunnsdeponi, 
Kartlegging av marine naturverdier og miljøtekniske sedimentundersøkelser i Mehamn, datert 
22.08.2024 (RIM-01/2024).  

I rapporten ble det sett på to deponialternativer, Steinfjorden og et område i Mehamnfjorden 
(svarte sirkler), jf. illustrasjonen nedenfor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 4 Vurderte deponialternativer, rød sirkel viser plassering                                                                                                   
av regulert deponiområde i Sørfjorden, svarte sirkler angir                                                                                                
plassering av nye deponiområder i hhv Steinfjorden og                                                                                                               
Mehamnfjorden. (Norconsult, RIM-01/2024.)                                                                                                                                                                                                   

 

Rapporten har følgende oppsummering vedrørende Steinfjorden:                                                                                            

«Steinfjordens dybdekoter og strømforhold holder på sediment i den dypeste delen av fjorden. 
Dersom kornfordeling til deponeringsmassene er lik sedimentets, vil spredning av massene 
antagelig ikke forflytte seg mer enn dagens masser. (..) Den dypeste delen av Steinfjorden kan 
derfor egne seg til deponering av forurensede løsmasser som tildekkes av rene masser, gitt at 
deponeringsmassenes kornfordeling er lik dagens sediment.» 

Mens for aktuelt deponiområde i Mehamnfjorden sier rapporten følgende: 

«Dersom forurensede og rene masser deponeres på dypet kan massene forflytte seg noe, da mer 
strøm og en slakere bunntopografi ikke vil hindre videre transport. Kartleggingen fant ingen 
naturtyper etter gjeldende veiledere i området. På bakgrunn av kartleggingen og resultater fra 
tidligere strømmålinger vurderes den dypeste delen av området utenfor innseilingen til Mehamn 
fiskerihavn som mindre egnet til deponering av forurensede og rene masser.» 

Kystverket har derfor besluttet at Steinfjorden er det beste egnede av de vurderte 
deponialternativene.  

Gamvik kommunen har behandlet planspørsmålet i møte 20.12.2024, som sak 36/24, med følgende 
vedtak:  

«Steinfjorden egner seg til sjøbunnsdeponi for sedimenter fra utdypning i Mehamn fiskerihavn.» 
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1.3 Nøkkelopplysninger 

Tabell 1 Nøkkelopplysninger 
NØKKELOPPLYSNINGER/PLANFAKTA 

Kommune Gamvik kommune 

Gjeldende planstatus 
Plan 2016001, Kommuneplanens arealdel, vedtatt 
11.06.2020 

Plannavn og PlanID. Plan 5626-202501 

Forslagsstiller Kystverket 

Forslagstillers plankonsulent Multiconsult Norge AS 

Planens hovedformål 
Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende 
strandsone 

Planområdets areal 214 daa 

Foreligger det varsel om innsigelse Nei 

Konsekvensutredningsplikt Nei 

Oppstartsmøte 18.02.2025 

Varsel om oppstart  05.03 - 02.04.2025 

Høring 12.06 - 10.08.2025 

Kommunestyrevedtak  

Revidert materiale oversendt kommunen  

 

1.4 Utbyggingsavtaler 
Det anses ikke som nødvendig med utbyggingsavtaler. Dersom det likevel skulle vise seg nødvendig 
med en avtale vil dette bli løst i en egen prosess utenom reguleringsplanen.  

1.5 Krav om konsekvensutredning 
Ifm. planlagt utdyping av fiskerihavna har Kystverket vurdert at det er behov for å ta ut           
ca.140 000 m	E med masser. Ønsket deponiområde overstiger 50 dekar.  

Tiltaket fanges derfor opp av vedlegg II, pkt. 11k) i Forskrift om konsekvensutredninger av 
01.07.2017:  

«Deponier for masse på land og i sjø større enn 50 dekar eller 50 000m³ masse.»  

Norconsult har gjennomførte en naturkartlegging i Steinfjorden i 2024, uten at det ble kartlagt 
naturverdier av verdi, eller arter av særlig forvaltningsmessig interesse. Det er heller ikke registrert 
øvrige miljøverdier eller samfunnsmessige forhold av betydning i eller ved planområdet.  

Tiltaket er derfor vurdert til å ikke utløser krav om konsekvensutredning etter plan- og 
bygningsloven. Se vedlagt avklaring av forholdet til KU-bestemmelser i PBL. 
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1.6 Grensesnitt mellom plan- og bygningsloven og sektorlovverk 
Planprosessene etter plan- og bygningsloven (PBL) avklarer arealbehov og fastsetter framtidig 
arealdisponering og rammer for denne. Derigjennom danner de grunnlag for å søke 
Statsforvalteren om mudrings- og dumpingstillatelser etter Forurensningsloven.  

Ønsket etablering av sjøbunnsdeponi utløser ikke krav om konsekvensutredning etter plan- og 
bygningsloven.  

Statsforvalteren har ifm. varsel om oppstart uttalt av de støtter denne vurderingen. Men har i sitt 
innspill kommet med forutsetninger som berører både planprosessen og den påfølgende 
sektorlovsbehandlingen.  

Selv om tiltaket ikke utløser krav om KU, er sjøbunnsdeponiet av en slik størrelse og omfang at det 
utløser krav om kartlegging av naturmangfold etter Forurensningsloven. Kartleggingen ble 
gjennomført av Norconsult i perioden 2022- 2024. Kartleggingen er lagt til grunn for vurdering av 
tiltakets påvirkning for naturmangfold.  

Gjennomføring av anleggsfasen, herunder bruk av utstyr, gjennomføringstidspunkt, ev. avbøtende 
tiltak, samt ev. behov for oppfølgende undersøkelser relatert til både virkninger for naturmangfold 
og områdestabilitet vil bli fulgt opp ifm. Statsforvalterens sektorlovsbehandling. Detaljreguleringen 
har derfor en begrenset omtale av disse forholdene.  
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2 PLANPROSESSEN 

2.1 Oppstartsmøte 
Oppstartsmøte med Gamvik kommune ble avholdt 18.02.2025. Se vedlagt referat. 

2.2 Varsel om oppstart 
Det ble varslet om oppstart av planarbeid den 05.03.2025 med frist for innspill 02.04.2025.  

Berørte myndigheter og interesseorganisasjoner ble tilskrevet direkte.  

Planområdet ligger i sjø og har ingen hjemmelshavere eller direkte tilgrensende naboer.  Varselbrev 
med melding om oppstart ble derfor sendt til hjemmelshavere som ligger inntil 500 meter fra 
planområdet. 

 

Figur 5 Avisannonse med innrykk i IFinnmark 05.03.2025 
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